
Grønt Forums indstilling til Ishøj Kommune om at være med til at sikre det marine liv i 
Øresund -  og sige JA til udpegningen af Øresund som havreservat.

Angående: Grønt Forums behandling og indstilling til Ishøj Kommune om fredning af Øresund.

På Grønt Forums ordinære møde den 15. januar 2015 var på dagsordenen et punkt fra Johnny 
Petersen,  formand for Danmarks Naturfredningsforening – Vallensbæk-Ishøj, der  på vegne af 
Danmarks Naturfredningsforening havde fremsat et emne om udpegning af Øresund som 
havreservat. Johnny Petersen nævnte, at skrivelse herom allerede var sendt til Ishøj Kommune den 
14. september 2014, men at han ikke havde fået nogen tilbagemelding om sagens modtagelse. For at 
få sagen fremmet så optimalt som muligt, og helst med en positiv tilkendegivelse for havreservat i 
Øresund, havde han nu set sig foranlediget til at bede om Grønt Forums stillingtagen.  Den 
skriftlige opfordring, der er analogt med, hvad der oprindeligt er sendt, var udsendt sammen med 
dagsordenen.

 Anliggendet tager især sigte på undgåelse af råstofudvinding fra Øresund for undgåelse af 
ødelæggelse af sundets økosystem, og for bedring af sundets tilstand og sundets kyster generelt. 
Men i øvrigt henvistes til det udsendte materiales indhold, der på tydelig vis illustrerer behovet for 
yderligere fredning af Øresund.

Af undertegnede blev der til medlemmerne af Grønt Forum til orientering oplyst, at kommunen ikke 
har myndighed til at træffe afgørelse for havområder.

Under den efterfølgende drøftelse blev det nævnt, at i daglig forståelse er Ishøjs kyst grænsende til 
Køge Bugt, og ikke Øresund ! (Øresund, farvandet ml.Sjæland og Skåne, mod N begrænset af en 
linje fra Gildbjerghoved til Kullens N-spids, mod syd af en linje fra Stevns Fyr til Falsterbo: samlet 
længde 118 km ..”  Kilde:Nordisk Konversations Leksikon)
Det  erkendes, at vandet ml. Gilbjerghoved/Kullen og Stevns/Falsterbo er Øresund, og at Køge 
Bugt er en bugt som andre bugter i sundet, og at Ishøj grænser mod Øresund.

Grønt Forum udtrykker forståelse for de fremførte synspunkter og anerkender, at der er behov for 
en fredning i de forhold, der er givet oplysning om.

Grønt Forum indstiller herved til Ishøj Kommune, at kommunen skal udtrykke sin positive 
indstilling over for Danmarks Naturfredningsforening i arbejdet for at sikre naturbeskyttelsen i 
havet og på land, og at  kommunen anerkender arbejdet med at sikre livsbetingelserne for dyre- og 
planteliv i Øresund.

På Grønt Forums vegne, Ishøj den 15. januar 2015.

Erik de Place Bjørn, formand for Grønt Forum.


